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SUNUŞ

De de Kor kut ki ta bı Bo ğaç, Sa lur Ka zan, Bam sı Bey rek, 
Uruz, De li Dum rul, Kan Tu ra lı, Yi ge nek, Ba sat, Em ren, 
Seg rek gi bi Oğuz bey le ri nin baş la rın dan ge çen olay la rı 
hi kâ ye eder. On lar ba zen esir dü şen ba ba la rı, kar deş le ri 
ve ya oğul la rı için, sa yı ca ken di le rin den üs tün düş man 
kuv vet le riy le çar pı şır lar. Ba zen de gö zü dön müş bir bo-
ğay la, tek göz lü bir dev le ve ya alt mış ar şın (kırk met re) 
bo yun da ki bir ha sım la te ke tek vu ruş mak zo run da ka lır-
lar. Ad la rı nı sı ra la dı ğı mız Türk bey le ri, gös ter dik le ri kah-
ra man lık lar ka dar sev gi yük lü yü rek le ri, co şup ta şan ya-
şa ma se vinç le riy le de bi zi ken di le ri ne hay ran bı ra kır lar.

Hi kâ ye ler de, Oğuz lar’ın hü küm da rı Ba yın dır Han’dır. 
De de Kor kut ise, hü küm dar ve bey ler de dâ hil ol mak üze re 
tüm Oğuz lar’ın say gı duy du ğu ulu bir ki şi dir. Kar şı laş tık la-
rı prob lem le rin çö zü mü için ona da nı şır lar, on dan akıl 
alır lar ve söy le dik le ri ni de ek sik siz ola rak ye ri ne ge ti rir ler. 
De de Kor kut yi ğit lik gös te ren genç le re ad ko yar. O ay nı za-
man da bü yük bir ozan dır: Oğuz bey le ri nin baş la rın dan 
ge çen le ri hi kâ ye leş ti ren, sa zıy la ça lıp an la tan ki şi dir.

Bu hi kâ ye ler de biz, bir ta raf tan hi kâ ye ki şi le ri nin yü rek 
çar pın tı la rı na, baş la rın dan ge çen ma ce ra la ra or tak olu-
ruz. Bir yan dan da bü tün bey le ri bir ara ya ge ti ren şö len le re, 
dü ğün ve eğ len ce gün le ri ne ta nık lık ede riz. On la rı âdet ve 
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ge le nek le riy le, gün de lik ha yat la rı için de ta nı rız. Ai le ya pı-
la rı nı, top lum dü zen le ri ni öğ re ni riz. Bu gün sa hip ol du ğu-
muz ba zı de ğer le re ait kök le rin ne ka dar de rin le re uzan dı-
ğı nı fark ede riz.

De de Kor kut Hi kâ ye le ri uzun sü re dil den di le an la tı la-
rak, ku lak tan ku la ğa ak ta rı la rak var lı ğı nı sür dür müş tür. 
Bun dan beş-al tı yüz yıl ka dar ön ce ise ya zı ya ge çi ril miş-
tir. Ya zı ya ge çi ril me si on la rın bir gün unu tu lup git me si ni 
ön le miş, bu gün bi zim de bu hi kâ ye ler den ha ber dar ol-
ma mı zı sağ la mış tır.

Bu eser hi kâ ye ge le ne ği mi zin en gü zel ör nek le ri ni bir 
ara ya ge ti ri yor. İçin de ki hi kâ ye ler bi zi, coş kun di liy le, can-
lan dır dı ğı ha yat akı şı nın bir par ça sı ya pı yor. Bu doğ ru. Fa-
kat o ka dar mı? Kim bi lir bel ki ba zı la rı mı zın için de, bu gün-
kü top lu mu muz ve in sa nı mı zın, ya ni ken di mi zin hi kâ ye si-
ni yaz ma ar zu su nu da uyan dı rır.

BilginCilasun



DEDEKORKUTHİKÂYELERİ

Bis mil lâ hir rah ma nir ra hîm
Re sûl aley his se lâm za ma nı na ya kın Ba yat bo yun dan 

Kor kut Ata de dik le ri bir ki şi or ta ya çık tı. O ki şi Oğuz’un 
tam bi li ci si idi. De dik le ri çı kar dı. Al lah onun gön lü ne il-
ham eder di.

Kor kut Ata, Oğuz kav mi nin kar şı laş tı ğı zor luk la rı hal-
le der di. Her ne iş olur sa ol sun Kor kut Ata’ya da nış ma dan 
yap maz lar dı. Her ne söy ler se de ka bul eder, ye ri ne ge ti-
rir ler di.

De de Kor kut söy le miş: “Al lah Al lah de me yin ce iş ler 
dü zel mez. Kadir Tan rı ver me yin ce er zen gin leş mez. Ezel-
den ya zıl ma sa kul ba şı na ka za gel mez. Ecel vak ti ol ma-
yın ca kim se öl mez. Bir yi ği din ka ra dağ yük sek li ğin de 
ma lı ol sa yı ğar, top lar, is ter, an cak na si bin den faz la sı nı 
yi ye mez. Ki bir göstereni Tan rı sev mez. Lâ pa lâ pa kar lar 
yağ sa ya za kal maz, ya pa ğı lı ye şil çi men gü ze kal maz. Kız 
ana dan gör me yin ce öğüt al maz; oğul ba ba dan gör me-
yin ce sof ra aç maz.”

De de Kor kut bir da ha söy le miş: “Sert yü rür ken cins 
bir ata yi ğit ol ma yan bi ne mez. Eğer bi ner se bin me me si 
da ha iyi. Mi sa fir gel me yen ka ra ev ler yı kıl sa da ha iyi. Ya-
lan söz bu dün ya da olun ca ol ma sa da ha iyi.
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Oğu lun kim den ol du ğu nu ana sı bi lir. Ağır yük le rin 
zah me ti ni ka tır bi lir. Ne re de sı zı, ağ rı var sa çe ken bi lir. 
İn san la rın cö mer di ni cim ri si ni ozan bi lir.”

De de Kor kut ge ne söy le miş, gö re lim hâ nım ne söy le-
miş: “Ağız açıp öve cek sem üs tü müz de Al lah gü zel. Al lah 
dos tu din ulu su Mu ham med gü zel. Mu ham med’in sağ 
ya nın da na maz kı lan Ebu be kir Sıd dık gü zel. Kur’an’da 
otu zun cu cü zün ba şı dır; Âm me gü zel. He ce sin de düz 
okun sa Ya sin gü zel. Kı lıç çal dı, di ni yay dı er le rin şa hı Ali 
gü zel. Ali’nin oğul la rı, Pey gam ber to run la rı Ker be lâ’da şe-
hit olan Ha san ile Hü se yin iki kar deş be ra ber gü zel. Ya zı lıp 
dü zü lüp gök ten in di, Tan rı il mi Kur’an gü zel. O Kur’an’ı 
yaz dı düz dü, âlim ler öğ re nin ce ye ka dar bek le di biç ti, 
âlim ler sul ta nı Os man Af fa noğ lu gü zel. Çu kur yer de ya pıl-
mış tır, Al lah’ın evi Mek ke gü zel. O Mek ke’ye sağ var sa esen 
gel se ima nı bü tün ha cı gü zel. He sap gü nün de cu ma gü zel. 
Cu ma gü nü oku yun ca hut be gü zel. Ku lak ve rip din le yen 
üm met gü zel. Mi na re de ezan oku yan mü ez zin gü zel. Di zi-
ni bas tı rıp otu rur sa erin ni kâh lı sı ka dın gü zel. Şa ka ğın da ki 
saç la rı ağa rın ca ba ba gü zel. Ak sü tü nü ço cu ğu na do ya do-
ya em zi rin ce ana gü zel. Ya na şıp yo la gi rin ce ka ra er kek 
de ve gü zel. Sev gi li kar deş gü zel. Yan ta raf ta, ev ya nın da 
olur sa ge lin oda sı gü zel. Oğul gü zel. Hiç bi ri ne ben ze mez 
âlem le ri ya ra tan Al lah gü zel. O öv dü ğüm yü ce Tan rı dost 

ola rak yar dı mı nı eriş tir sin hâ nım hey!...”



DİRSEHANOĞLUBOĞAÇHAN’IN

HİKÂYESİDİR

Bir gün Kam gan oğ lu Ba yın dır Han ye rin den kalk mış tı. 
Göz alı cı, gü zel ça dı rı nı yer yü zü ne dik tir miş ti. Ala ca göl ge-
li ği gök yü zü ne yük sel miş ti. Bin yer de ipek ha lı lar dö şen-
miş ti. Han lar Ha nı Ba yın dır Han yıl da bir ke re zi ya fet ve rip 
Oğuz bey le ri ni mi sa fir eder di.

Ge ne zi ya fet dü zen le yip at tan ay gır, de ve den er kek de-
ve, ko yun dan koç kes tir miş ti. Bir ye re ak ça dır, bir ye re 
kı zıl ça dır, bir ye re de ka ra ça dır kur dur muş tu. “Ki min oğ-
lu kı zı yok sa, ka ra ça dı ra bu yur edin, al tı na ka ra ke çe se rin, 
önü ne ka ra ko yun yah ni sin den ge ti rin. Yer se ye sin ye mez-
se kalk sın git sin.” de miş ti. “Oğ lu ola nı ak ça dı ra, kı zı ola nı 
kı zıl ça dı ra bu yur edin. Oğ lu kı zı ol ma ya nı Al lah Te âlâ hor 
gör müş tür, biz de hor gö rü rüz, böy le ce bil sin.” de miş ti. 
Oğuz bey le ri bir bir ge lip top lan ma ya baş la dı.

Me ğer, Dir se Han de dik le ri bir be yin oğ lu kı zı yok tu. 
Söy le miş, gö re lim hâ nım ne söy le miş:

Serinserintanyelleriestiğinde
Sakallı,bozçayırkuşuöttüğünde
Uzunsakallımüezzinezanokuduğunda
Büyük,cinsatlarsahibinigörüpkişnediğinde
Aklıvekaralınınseçildiğiçağda
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Göğsügüzelkocadağlaragünvurduğunda
Beyyiğitlerin,kahramanlarınbirbirinegirdiğiçağda

Sa ba hın ala ca ka ran lı ğın da Dir se Han kal ka rak ye-
rin den doğ rul du. Kırk yi ği di ni be ra be ri ne al dı. Ba yın dır 

Han’ın soh be ti ne git ti.

Ba yın dır Han’ın yi ğit le ri Dir se Han’ı kar şı la dı lar. Ge ti rip 
ka ra ça dı ra bu yur et ti ler. Al tı na ka ra ke çe ser di ler. Önü ne 

ka ra ko yun yah ni sin den ge tir di ler.
– Ba yın dır Han’dan buy ruk böy le dir, de di ler.

Dir se Han şöy le söy le di:

– Ba yın dır Han be nim ne ek sik li ği mi gör dü? Kı lı cım-
dan mı gör dü, sof ram dan mı gör dü? Ben den aşa ğı kim se-

le ri ak ça dı ra, kı zıl ça dı ra bu yur et ti. Be nim su çum ne ol du 
ki ka ra ça dı ra in dir di, de di.

De di ler:
– Hâ nım, bu gün Ba yın dır Han’dan buy ruk böy le dir. 

Oğ lu kı zı ol ma ya nı Tan rı Te âlâ hor gör müş tür, biz de hor 

gö rü rüz de miş tir.

Dir se Han ye rin den kalk tı:
– Kal kın yi ğit le rim, ye ri niz den doğ ru lun. Bu ka ra bir 

ayıp tır ba na. Ya ben den dir ya ha tun dan dır, de di.

Dir se Han evi ne gel di. Ça ğı rıp ha tu nu na söy le di, gö-

re lim hâ nım ne söy le di:

Berigelbaşımınbahtıevimintahtı.
Evdençıkıpyürüyünceserviboylum.
Topuğunadolanankarasaçlım.
Kuruluyayabenzerçatmakaşlım.
Çiftbademsığmayandarağızlım.
Güzelkokuluküçükkavunum.
Görüyormusunneleroldu?



UŞUNKOCAOĞLUSEGREK’İN

HİKÂYESİDİR

Oğuz za ma nın da Uşun Ko ca de dik le ri bir ki şi var dı. 
Uşun Ko ca’nın iki oğ lu var dı. Bü yük oğ lu nun adı Eg rek idi. 
Ce sur, de li do lu, gü zel bir yi ğit ti. Ba yın dır Han’ın soh be ti-
ne is te di ği za man ka tı la bi lir di. Bey ler be yi olan Ka zan’ın 
di va nın da bu na hiç en gel yok tu. Bey le ri hi çe sa yıp Ka-
zan’ın önün de otu rur du. Kim se ye ey val lah et mez di.

Me ğer hâ nım yi ne bey le ri çiğ ne yip öne otu run ca Ters 
Uza mış de dik le ri bir yi ğit:

– Bre Uşun Ko ca oğ lu, bu otu ran bey le rin her bi ri otur-
du ğu ye ri kı lı cı ile, har ca dık la rı emek le hak et miş ler dir. Bre 
sen baş mı kes tin kan mı dök tün, aç mı do yur dun çıp lak mı 
giy dir din, de di.

Eg rek:
– Bre Ters Uza mış, baş ke sip kan dök mek hü ner mi dir, 

de di.
– Evet hü ner dir ya!...
Ters Uza mış’ın sö zü Eg rek’e te sir et ti. Kalk tı Ka zan 

Bey’den akın di le di. Ka zan Bey akın ola ca ğı nı ilân et ti; akın-
cı top lan dı. Eg rek’in em ri ne üç yüz mız rak lı yi ğit ve ril di.

Beş gün ye me iç me den son ra Eg rek Şi rö gü ven ke na-
rın dan Gök çe De niz’e ka dar olan mem le ket le ri yağ ma la-
dı, sa yı sız ga ni met al dı.
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Yo lu Alın ca Ka le si’ne uğ ra mış tı. Ka ra Te kür ora da bir 
ko ru yap tır mış tı. Bu av lu ya uçan lar dan kaz, ta vuk, yü rü-
yen ler den ge yik, tav şa nı dol du rup Oğuz yi ğit le ri ne tu zak 
kur muş tu. Uşun Ko ca oğ lu nun yo lu ko ru ya uğ ra dı. Ko ru-
nun ka pı sı nı da ralt tı lar, ya ba nî ge yik, kaz, ta vuk ke sip 
ye di ler. At la rı nın eyer le ri ni al dı lar, gi yim le ri ni çı kar dı lar.

Me ğer Ka ra Te kür’ün ca su su var idi. Bun la rı gör dü ge lip 
söy le di:

– Bre Oğuz’dan bir bö lük at lı gel di, ko ru nun ka pı sı nı 
da ralt tı lar, at la rı nın eyer le ri ni alıp gi yim le ri ni çı kar dı lar. 
Bre ne du ru yor su nuz, de di.

Al tı yüz ka ra el bi se li kâ fir bun la rın üze ri ne sal dır dı lar. 
Yi ğit le ri öl dür dü ler, Eg rek’i tu tup Alın ca Ka le si’nde ki zin-
da na at tı lar.

Ka ra ka ra dağ lar dan ha ber aş tı, kan lı kan lı su lar dan ha-
ber geç ti, kud ret li Oğuz el le ri ne ha ber var dı. Uşun Ko-
ca’nın ak ça dı rı önün de fer yat kop tu. Ka za ben zer kı zı ge-
li ni ak la rı çı ka rıp ka ra giy di ler. Uşun Ko ca ile ak yüz lü ha-
tu nu, oğul oğul di ye ağ laş tı lar sız laş tı lar.

Her ke mik li ge li şir, ka bur ga lı bü yür. Me ğer hâ nım Uşun 
Ko ca’nın kü çük oğ lu Seg rek iyi, ce sur, alp, ya man bir yi-
ğit ol muş tu. Bir gün yo lu bir dü ğü ne rast la dı. Dü ğün evi-
ne mi sa fir ol du lar, yi yip iç ti ler.

Seg rek bir ara dı şa rı ayakyo lu na çık tı ğın da ök süz oğ-
la nı bir ço cuk la kav ga eder ken gör dü. Bre nol du nuz, di-
ye rek bir to kat bi ri ne bir to kat di ğe ri ne vur du. Es ki du tun 
bi ti, ök süz oğ la nın di li acı olur:

– Bre bi zim ök süz lü ğü müz yet mez mi, bi ze ni ye vu-
ru yor sun? Hü ne rin var ise git Alın ca Ka le si’nde esir olan 
kar de şi ni kur tar, de di.

Seg rek söy le di:
– Bre kar de şi min adı ne dir?


